Протокол
совместного заседания комиссии  по местному самоуправлению, работе с территориями, общественному контролю, открытости власти, миграционной политике, межнациональным  и межконфессиональным отношениям и группы    общественного    контроля   Общественной палаты
 г.о. Королев

                                                                             20.06.19
Повестка дня
1. Результаты общественной проверки ОАО «Теплосеть
2. Результаты общественного мониторинга работы пассажирского автотранспорта на городских и междугородних маршрутах
3. Результаты общественного мониторинга строительных работ, проводимых на ул. Коминтерна и ул. Пионерская
4. Результаты общественного мониторинга работы продовольственного рынка в районе «Болшево»
5. Информация по вопросам, рассматриваемым на совете Общественной палаты г.о. королев
6. План работы комиссии на июль 2019
Информация и решения по повестке заседания:
1. По первому вопросу повестки:
Рассмотрены вопросы жителей города по предоставлению тепловой энергии и горячего водоснабжения, ценообразование и стоимость услуг, предоставляемых ОАО «Теплосеть»
2. По второму вопросу:

Обсуждены предложения по устранению недостатков, отмеченных при мониторинге работы городского пассажирского автотранспорта,
отмечена необходимость проведения общественных проверок работы транспортных компаний, осуществляющих перевозку пассажиров в г.о. королев
3. По третьему вопросу:

Отмечены затруднения и неудобства. Созданные для жителей города ведением строительных работ по замене покрытия тротуаров. Отмечена необходимость ремонта дорожного покрытия на ул. Пионерская, регулировки светофорного движения при въезде в город и движения автотранспорта.

4. По четвертому вопросу:
Рассмотрены недостатки в организации торговли на рынке и ценообразования на продукты питания на рынке.

5. По пятому вопросу:

Председатель комиссии проинформировал членов комиссии по решениям, принятым на совете Общественной палаты

6. По шестому вопросу:

Рассмотрен план работы на июль, отмечена необходимость дополнительной общественной проверки работы МФЦ в связи с обращениями жителей по вопросам, связанным с приобретением и заменой карты «Стрелка», а также получение документов на личное участие собственников при оформлении сделок с недвижимостью, находящихся в собственности физического лица
[image: image1.png]

	Председатель комиссии

	Романенков В.А.

[image: image2.png]

[image: image3.png]